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Kilka dworców w naszym 
regionie odzyska dawny blask. 

Szpital powiatowy w Pruszkowie
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Brwinowski dworzec doczeka się renowacji
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\\\ MICHAŁOWICE

Zakończył się konkurs 
stowarzyszenia architektów 
Polskich na koncepcję 
urbanistyczną i przedszkole  
w Regułach. Wygrała firma 
M.o.c. z Katowic.

gmina Michałowice chce przezna-
czyć pozyskany teren w pobliżu 

urzędu w Regułach na kampus eduka-
cyjny. Pod koniec marca br. samorząd 
podpisał umowę ze Stowarzyszeniem 
architektów Polskich, z którym zorga-
nizował dwuetapowy konkurs na kon-
cepcję urbanistyczno-architektoniczną 
zagospodarowania terenu z uwzględ-
nieniem placówki edukacyjnej. Chęt-
nych nie brakowało, wpłynęło aż 112 
wniosków do udziału w przedsięwzię-
ciu. W związku z tym wprowadzono 
zmiany w harmonogramie.

Wyłonienie najlepszej koncepcji 
wymagało od jury pełnego skupienia 
oraz wnikliwości. W pierwszym etapie 
wpłynęło 37 prac, z których wybrano 
pięć. Pod koniec września zapadły roz-
strzygnięcia. Najwyżej oceniono kon-
cepcję zaprezentowaną przez M.O.C. 

architekci z Katowic. Przedstawiciele 
pracowni zaproponowali przedszkole 
składające się z siedmiu oddziałów, z 
drewnianą elewacją i wykorzystaniem 
ognisk fotowoltaicznych. W drugim 
etapie sąd konkursowy docenił racjo-
nalne i przemyślane podejście do ener-

gooszczędności i kosztów eksploata-
cji budynku, a także zaprojektowanie 
przestrzeni wewnętrznych o dobrych 
proporcjach. Obiekt ma stać się trwałym 
i wartościowym elementem centrum 
gminy.

Sformułowano również zalecenia 
do zwycięskiej propozycji. Wśród nich 
znalazła się m.in. konieczność dążenia 
do zwiększenia ogrodów i placów za-
baw, możliwość przeanalizowania loka-
lizacji miejsc parkowania „Kiss&ride” w 
pobliżu przedszkola czy kwestię umiej-
scowienia toalet przy salach.

Artur Szpuda

Koncepcja wybrana
Ogłoszenie wyników konkursu
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w pierwszym etapie 
wpłynęło 37 prac,  

z których wybrano pięć

\\\ RASZYN

Krok do przeprowadzenia 
drugiego etapu prac 
konserwatorskich Reduty 
Raszyńskiej. Gmina otrzymała  
z Ministerstwa Kultury  
i dziedzictwa narodowego 
dofinansowanie w wysokości 
88 tys. zł.        

n iezwykle ważna jest troska o miej-
sca pamięci, które są symbolem 

ważnych wydarzeń historycznych. to 
nasze dziedzictwo i zarazem zobo- 
wiązanie. Przy pomnikach historycz-
nych odbywają się uroczystości pa-
triotyczne, są one także istotne dla  
turystów, którzy poznają historię da- 
nej miejscowości.

Gmina Raszyn przygotowuje się  
do drugiego etapu prac konserwator-
skich na Reducie Raszyńskiej, która upa-
miętnia bitwę pod Raszynem. Miesz-
kańcy oddali hołd tym, którzy walczy- 
li z korpusem austriackim. W 1828 ro- 
ku przy ówczesnym Nowym trakcie 
pojawiła się kamienna figura Matki  

Boskiej Niepokalanie Poczętej. Na co- 
kole rzeźby znajduje się modlitwa w 
intencji poległych. Raszyński samorząd 
podjął działania związane z odnowie-
niem pomnika historii. – W ubiegłym 
roku zostały przeprowadzone prace 
konserwatorskie przy figurce NMP 
i kapliczce godebskiego. wykonano 
nasadzenia żywopłotu – informuje Mi-
chał Kucharski, zastępca wójta gminy 
raszyn. 

Gmina otrzymała 88 tys. zł na ko-
lejny etap prac konserwatorskich. jesz-
cze w tym roku przy grobie poległych 
mają pojawić się schodki i miejsca na 
składanie wiązanek i stawianie zniczy. 
Ponadto zaplanowano umieszczenie 
tablic informacyjnych. Na górce pojawi 
się maszt z flagą. teren zostanie upo-
rządkowany z zachowaniem troski o 
estetykę miejsca.

Artur Szpuda

Konserwacja Reduty Raszyńskiej

Czas na drugi etap konserwacji
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to nasze dziedzictwo  
i zarazem zobowiązanie

\\\ PIASTÓW

dofinansowanie dla Piastowa 
na budowę centrum 
przesiadkowego „Parkuj i Jedź”. 
Na ten cel miasto otrzymało 
blisko 6,8 mln zł.        

P arking P+R to wygodne rozwiąza-
nie, dzięki któremu można zosta-

wić samochód w dogodnej lokalizacji i 
przesiąść się do komunikacji miejskiej.  
tego typu inwestycje w ostatnim cza-
sie zostały zrealizowane w Pruszkowie 
oraz w Regułach. Również Piastów sta-

wia na P+R. W listopadzie 2017 roku 
miasto zakończyło inwestycję związa- 
ną z budową parkingu przy ul. halle-
ra, na którą otrzymało ponad 600 tys. 
zł dofinansowania. Kierowcy mają do  
dyspozycji 62 miejsca postojowe, z 
kolei z myślą o rowerach przygotowa- 
no wiatę.

Na jednym parkingu Piastów jednak 
nie poprzestanie. W tym roku magistrat 
złożył wniosek o dofinansowanie budo-
wy kolejnego centrum przesiadkowego. 
Zaplanowano przebudowę parkingów 
w okolicy dworca PKP – przy ul. dwor-
cowej oraz ul. Poniatowskiego. aplikacja 

została wysoko oceniona, jednak trafiła 
na listę rezerwową. Cierpliwość została 
wreszcie nagrodzona, samorząd woje-
wództwa mazowieckiego zdecydował 
o zwiększeniu poziomu alokacji. War-
tość dofinansowania to blisko 6,8 mln 
zł, zaś koszt całego projektu określono 
na niecałe 8,5 mln zł. Środki pochodzą 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020. Zadanie ma zostać zrealizo-
wane do 31 grudnia 2020 roku.

Warto również zaznaczyć, że Pia-
stów planuje budowę dwóch parkingów 
P+R. Obiekty zostaną wyposażone w 
miejsca dla samochodów osobowych 
i rowerów. Planowana jest budowa 
schodów i wind, co umożliwi lepszą 
komunikację peronów z istniejącym 
wiaduktem. 

inwestycja jest kolejnym działaniem 
związanym z walką o czyste powietrze. 
Mniej samochodów na drogach to szan-
sa na redukcję emisji zanieczyszczeń.

Artur Szpuda

Ponad 6 mln zł na „Parkuj i Jedź”

Parking przy ul. Hallera
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Zadanie ma zostać 
zrealizowane  

do 31 grudnia 2020 roku

\\\ RECITAL IRENY SANTOR 
Legenda polskiej sceny muzycznej wystąpi w hali 
sportowej Centrum Sportu Raszyn. Recital Ireny 
Santor odbędzie się 19 października o godzinie 
19.15.    
Przez dekady muzyka artystki była i nadal jest obecna 
w polskich domach. irena Santor budzi sympatię 
publiczności, a jej piosenki cieszą się ogromną popu-
larnością i niejednokrotnie znajdowały się na czele 
list przebojów. Wśród tych bardziej znanych należy 
wymienić utwory: „Zakochani”, „tych lat nie odda 
nikt”, „Już nie ma dzikich plaż”, „Na prawo most, na 
lewo most” czy „embarras”. Nie sposób wymienić wszystkich osiągnięć artystki. W 
1961 roku irena Santor zdobyła i nagrodę na Międzynarodowym Festiwalu Piosenki 
w Sopocie. Przez lata sięgała po kolejne laury. W 1976 roku została odznaczona 
Złotym Krzyżem Zasługi. Santor ma na swoim koncie honorowe Grand Prix na KFPP 
Opole 1991, sześć lat później otrzymała Złotą Płytę za album „Miło wspomnieć”. W 
2002 roku piosenkarka otrzymała Bursztynowego Słowika na Sopot Festival, a w 
2007 roku Złotego Fryderyka za całokształt twórczości artystycznej.
dokonania ireny Santor robią ogromne wrażenie, a jeszcze większych dostarcza 
jej talent i twórczość. artystka jest ponadczasowa, a jej piosenki trafiają do osób w 
każdym wieku. 19 października Santor zaśpiewa w hali sportowej Centrum Sportu 
Raszyn. Bilety dostępne są od 8 października na portalu biletyna.pl oraz w recepcji 
Centrum Kultury Raszyn. Cena 30 zł.

\\\ RASZYN
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s półka PKP Sa rozpisała przetarg na 
wykonanie dokumentacji projek-

towej dla ośmiu dworców. Wśród nich 
znalazły się również obiekty w Brwi-
nowie, Jaktorowie i Milanówku. Każdy 
z projektów został wyceniony osobno. 

dworzec w Brwinowie powstał 
w połowie lat 30. ubiegłego wieku. W 
budynku obecnie mieści się niewielka 
poczekalnia i kasa biletowa, zaś perony 
są osłonięte charakterystyczną „skrzyd-
latą” wiatą. W ramach inwestycji obiekt 
ma zostać gruntownie zmodernizowa-
ny i przystosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Mają się tu rów-
nież pojawić toalety. Wartość renowacji 
brwinowskiego dworca oszacowano na 
157,7 tys. zł. 

Nieco więcej, bo ok. 213,5 tys. zł, bę-
dzie kosztować modernizacja dworca w 
Jaktorowie. Oddany do użytku w 1954 
r. budynek jest obecnie użytkowany 
tylko częściowo. W 2015 r., w ramach 
modernizacji linii kolejowej nr 1, do-
tychczasowy peron wyspowy wymie-
niono na dwa perony boczne, pojawiło 
się również przejście podziemne. W 
ramach planowanego teraz remontu 
kasy, toalety i pomieszczenie technicz-
ne zostaną udostępnione z poczekalni. 
dodatkowo zaplanowano stworzenie w 
obrębie dworca lokalu komercyjnego z 
dostępem z zewnątrz. 

Najdroższą częścią inwestycji PKP 
będzie modernizacja dworca w Mila-
nówku, zbudowanego w 1937 r. W 
ostatnich latach wymieniono tu tory i 
odnowiono perony, renowację przeszła 

również zabytkowa wiata.  teraz zapla-
nowano wyburzenie starego budynku 
przy tunelu od strony miasta i postawie-
nie nowego przy tunelu pod torami. Z 
uwagi na historyczny charakter obiektu, 
niezbędna będzie zgoda konserwatora 
zabytków. Spółka chciałaby, aby nowy 
dworzec składał się z dwóch budynków 
spiętych kładką nad torami. W obiekcie 
znajdą się kasy biletowe, toalety, lokal 
komercyjny oraz dwie poczekalnie – 
zamknięta i otwarta (nieogrzewana). 
Plan przewiduje również postawienie 
stojaków rowerowych. Koszt moderni-
zacji milanowskiego dworca wyceniono 
na 359,4 tys. zł. 

oprócz wymienionych trzech dwor-
ców, przetarg obejmuje również moder-
nizację obiektów w Pilawie, Swarzewie, 
Mrzezinie, Szymankowie i Nałęczowie. 
łączna wartość inwestycji wyniesie 2,3 
mln zł netto. Oferty w przetargu można 
składać do 29 października. Przy wy-
borze zwycięskiej oferty będzie brana 
pod uwagę wyłącznie cena. Wyłonio-
ny wykonawca będzie miał 36 tygodni 
od chwili rozstrzygnięcia przetargu na 
przygotowanie dokumentacji, łącznie 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę. 

aktualny przetarg to element więk-
szej inwestycji PKP Sa. W grudniu ubie-
głego roku Polska otrzymała 4,5 mld zł 
wsparcia unijnego na rozwój transpor-
tu drogowego i kolejowego. Z tej puli 
412 mln zł przeznaczono na remont 
i budowę 60 dworców na terenie ca-
łego kraju. – ten projekt przyczyni się 
do budowy infrastruktury dworcowej 
zapewniającej znacznie lepszą obsługę 
pasażerów aglomeracji warszawskiej i 
gmin ościennych. Zapewni też popra-
wę bezpieczeństwa i przystosowanie 
obiektów dworcowych do potrzeb osób 
z ograniczoną możliwością poruszania 
się – zapowiadał wówczas Przemysław 
Gorgol, p.o. dyrektora Centrum Unijnych 
Projektów transportowych. Zgodnie z 
podpisanymi pod koniec zeszłego ro-
ku umowami, wszystkie objęte dotacją 
projekty powinny zostać zrealizowane 
do 3 grudnia 2021 r. 

Karolina Hofman

AKTUALNOŚCI
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Zmiany czekają szpital 
powiatowy w Pruszkowie.  
4 października podpisano 
umowę na rozbudowę  
i modernizację placówki,  
której koszt wyniesie blisko  
20 milionów złotych.        

o d kilku miesięcy wokół szpitala po-
wiatowego jest gorąco. Zaczęło się 

od problemów z lekarzami z oddziału 
wewnętrznego, którzy z końcem maja 
złożyli wypowiedzenia umowy o pra-
cę. dyrekcja placówki miała twardy 
orzech do zgryzienia. Pojawiła się op-
cja zamknięcia oddziału wewnętrzne-
go, ale na ten krok nie wyraził zgody 
wojewoda mazowiecki. temat szpitala 
niejednokrotnie poruszany był na se-
sjach Rady Powiatu Pruszkowskiego. 
Ostatecznie oddział chorób wewnętrz-

nych został zamknięty. Ponadto szpital 
na Wrzesinie boryka się z problemami 
finansowymi. Powiatowi radni podję-
li decyzję o pokryciu długu placówki i 
przeznaczyli na ten cel blisko 2,5 mln zł.

Jednocześnie konieczne są działania 
związane z troską o przyszłość szpitala i 
zapewnieniem odpowiedniego standar-
du. 4 października w Starostwie Powia-
towym w Pruszkowie podpisano umo-
wę na rozbudowę i modernizację szpita-
la na Wrzesinie. Jej wartość to dokładnie 

19 986 712, 92 zł. W ramach zadania 
planowane jest wybudowanie pawilonu 
d, w którym znajdzie się blok opera-
cyjny, blok porodowy, tzw. open space 
(docelowo oddział 20-łóżkowy) oraz 
zakład diagnostyki obrazowej, a także 
pracownie badań endoskopowych. Na 
niskim parterze zlokalizowany będzie 
bar. W ramach inwestycji zakupione zo-
stanie również wyposażenie placówki. 
Zaplanowano także prace związane z 
wymianą węzła cieplnego. inwestycja 
powinna zostać zrealizowana do końca 
września 2021 roku.

Warto również wspomnieć, że w 
najbliższym czasie szpital czekają ko-
lejne zmiany. do 21 października można 
składać oferty na stanowisko dyrekto-
ra Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Prusz-
kowie. Pod koniec czerwca wypowie-
dzenie złożył tomasz Sławatyniec.

Artur Szpuda

Modernizacja za 20 milionów

Podpisanie umowy
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o pokryciu długu 
placówki i przeznaczyli 

na ten cel  
blisko 2,5 mln zł

Drugie życie 
dworców

Wizualizacja nowego dworca w Milanówku
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c oraz więcej miast rezygnuje z poka-
zu fajerwerków podczas sylwestra 

i innych miejskich imprez. inicjatywa 
narodziła się z myślą o zwierzętach, 
które często boją się huku. Choć naj-
częściej wspomina się tu domowe psy 
i koty, problemem są także przerażone 
wybuchami zwierzęta leśne. Zdarza się 
bowiem, że spłoszony hukiem dzik lub 
jeleń wybiegnie na drogę i spowodu-
je wypadek. Organizacje pomagające 
zwierzętom regularnie apelują o re-
zygnację ze świętowania przy użyciu 
pirotechniki. działająca m.in. na naszym 
terenie Służba Ochrony i Ratownictwa 
Zwierząt animal Rescue Polska od lat 
organizuje tzw. pogotowie sylwestrowe, 
w ramach którego pracownicy i wolon-
tariusze patrolują ulice w poszukiwaniu 
zaginionych i rannych zwierząt. 

dyskusja o sylwestrowych fajerwer-
kach od dawna toczy się też w Grodzi-
sku Mazowieckim i Pruszkowie. W tym 
roku oba miasta zdecydowały się na 
oddanie głosu mieszkańcom. 

W ankiecie dostępnej na faceboo-
kowym profilu Grodziska wzięło udział 
prawie 8500 osób. Zdecydowana więk-
szość, bo aż 62%, opowiedziała się za 
rezygnacją ze sztucznych ogni. W ko-
mentarzach pod ankietą użytkownicy 
sugerowali też alternatywę w postaci 
coraz popularniejszych pokazów lase-
rowych. 

Mniej jednoznaczne były wyniki 
podobnego głosowania w Pruszkowie. 
W prowadzonym jednocześnie w inter-
necie i w formie papierowej plebiscycie 
zagłosowało 4600 osób. Przeciwnych 
miejskim pokazom było 2451 osób, czy-
li 53% głosujących. 

Wiele wskazuje więc na to, że za-
równo Grodzisk, jak i Pruszków w tym 
roku zrezygnują ze sztucznych ogni w 
sylwestrową noc. ta wiadomość z pew-
nością ucieszy posiadaczy czworonoż-
nych pupili, jednak miejskie pokazy to 
zaledwie wierzchołek góry lodowej. 
Znacznie większym problemem jest 
samowola niektórych mieszkańców. 
Wiele osób ignoruje przepisy zakazują-
ce puszczania fajerwerków czy petard 
w miejscach publicznych w inne dni niż 
31 grudnia i 1 stycznia, czego owocem 
jest trwająca niemal przez cały grudzień 
kanonada. 

decyzje samorządów o odejściu 
od hucznych pokazów są z pewnoś-
cią krokiem w dobrą stronę. Warto 
również jednak, abyśmy wszyscy od-
powiedzialnie podchodzili do kwestii 
strzelania i nie narażali sąsiedztwa na 
huk. Zwłaszcza, że nieoczekiwane eks-
plozje stanowią problem nie tylko dla 
zwierząt, ale również dla małych dzieci 
i osób starszych. 

Karolina Hofman 

Nowy Rok bez huku
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI, PRUSZKÓW

Mieszkańcy w głosowaniu sprzeciwili się dalszemu używaniu 
fajerwerków podczas miejskich sylwestrów.  

Mieszkańcy Grodziska Mazowieckiego i Pruszkowa nie chcą fajerwerków  
w sylwestra

\\\ REGION

Podkowa leśna i Grodzisk 
Mazowiecki znalazły się w 
ścisłej czołówce Rankingu 
Samorządów „Rzeczpospolitej” 
2019.       

o d 15 lat dziennik „Rzeczpospolita” 
prowadzi prestiżowy ranking sa-

morządów. W zestawieniu brane są pod 
uwagę cztery kryteria określające ogól-
ną kondycję gminy. Pierwszym z nich 
jest trwałość ekonomiczno-finansowa, 
czyli efektywne zarządzanie finansami, 
umiejętne pozyskiwanie dotacji i zwięk-
szanie dochodów gminy.

Kolejnym kryterium jest trwałość 
społeczna, gdzie ocenia się działania 
mające wpływ na jakość życia miesz-
kańców – m.in. wydatki na oświatę, 
kulturę, sport czy transport publiczny, 
ale także tzw. „inicjatywy miękkie”, czyli 
budżet partycypacyjny czy współpraca 
z organizacjami pozarządowymi. 

W rankingu brana jest również pod 
uwagę trwałość środowiskowa, doty-
cząca ochrony środowiska. tu ocenia 
się zaangażowanie w walkę ze smogiem 
oraz działania w zakresie gospodarki 
odpadami i wodno-ściekowej.

Ostatnim kryterium rankingu jest 
jakość zarządzania i współpracy, czyli 
sprawność zarządzania urzędem i pro-
cesem uchwałodawczym oraz komuni-
kacji pomiędzy samorządami różnego 
szczebla. 

Zasady rankingu ustala niezależna 
kapituła, złożona z przedstawicieli or-
ganizacji rządowych, NGO, władz pub-
licznych i dziennikarzy. Przewodniczą-
cym kapituły jest były premier RP Jerzy 
Buzek. Ranking weryfikuje skuteczność 

działań samorządów w podziale na trzy 
kategorie: miasta na prawach powiatu, 
gminy miejskie i miejsko-wiejskie oraz 
gminy wiejskie. 

tegoroczny Ranking Samorzą-
dów może być powodem do dumy dla 
włodarzy Podkowy leśnej i Grodziska 

Mazowieckiego. Obie gminy utrzyma-
ły wysokie pozycje z ubiegłorocznego 
zestawienia. Podkowa leśna drugi rok 
z rzędu zajęła 2. miejsce, zaś Grodzisk 

Mazowiecki po raz drugi uplasował się 
na 4. pozycji w kategorii gmin miejskich 
i miejsko-wiejskich. 

30 września, podczas uroczystej ga-
li w Muzeum historii Żydów Polskich 

POliN, burmistrz Podkowy artur tu-
siński i włodarz Grodziska Grzegorz 
Benedykciński odebrali dyplomy z rąk 
Jerzego Buzka. dodatkowo tusiński 
otrzymał również statuetkę za zajęcie 
miejsca na podium rankingu. 

– Samorządy często walczą o 
wsparcie ze strony rządu, domagają się 
większego finansowania, czy protestują 
przeciwko ograniczaniu kompetencji – 

mówił podczas wręczania nagród były 
premier RP. – i często, moim zdaniem, 
używają niewłaściwych słów, czego lu-
dzie nie do końca rozumieją. Bo ludzie 
czasami zapominają, że samorząd do 
oni. Jeśli mówicie, że o coś walczycie, to 
nie mówcie, że to samorząd coś traci, że 
samorządowi jest coś odbierane. Mów-
cie, że to obywatele tracą, że to miesz-
kańcom jest coś odbierane. trzeba to 
mówić jasno i głośno, że wy, samorzą-
dowcy, jesteście częścią społeczności 
lokalnej. 

inne gminy z naszego regionu rów-
nież przyzwoicie poradziły sobie w ze-
stawieniu. W kategorii gmin miejskich 
i miejsko-wiejskich dobre, 57. miejsce 
zajął Brwinów. Nieco gorzej poradził 
sobie Pruszków, plasując się w połowie 
drugiej setki zestawienia (w rankingu 
uwzględniono łącznie 864 gminy). 

w kategorii gmin wiejskich do-
brze wypadły samorządy Nadarzyna 
(16.miejsce) i Michałowic (28. lokata). 
Powody do zadowolenia mają również 

włodarze Raszyna i Jaktorowa, które 
znalazły się odpowiednio na 172. i 191. 
miejscu w zestawieniu uwzględniają-
cym łącznie 1548 gmin. 

Karolina Hofman

W gronie najlepszych 

inne gminy z naszego 
regionu również 

przyzwoicie poradziły 
sobie w zestawieniu

W rankingu brane są  
pod uwagę cztery 

kryteria określające 
ogólną kondycję gminy

Burmistrz Podkowy Leśnej Artur Tusiński odbiera nagrodę z rąk Jerzego Buzka
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\\\ UzUPełniLi Skład Rady 
W ostatnią niedzielę września wyborcy z dwóch okręgów głosowali w wybo-
rach uzupełniających do Rady Gminy.     
Po tym, jak dwoje radnych – Rafał Brzeziński i Justyna Wodnicka-Żuk – zrzekło się 
mandatów, komisarz wyborczy zarządził wybory uzupełniające w okręgach nr 5 
i 14. Okręg 5 obejmuje miejscowości Stara Bukówka, Nowa Bukówka, Rumianka, 
Grzmiąca, Ciepłe i Ciepłe a. tu mieszkańcy w niedzielę wybierali pomiędzy dwiema 
kandydatkami: ilianą Kacprzak z KWW Wspólne dobro i Małgorzatą Szymańską-
-Suchecką z KWW Stawiamy na przyszłość. Okręg 14 to część Żabiej Woli, czyli 
ulice: Brzozowa, Chabrowa, Cicha, Cynamonowa, Czarnego Bociana, diamentów, 
dziewanny, Gajowego, Główna, Goździkowa, Jesionowa, Klonowa, Koniecpolska, 
Kwiatowa, Na Księżycu, Okrężna, Piłkarska, Polna, Rajdowa, Rąbieńska, Rolnicza, 
Rumiankowa, Słoneczna, Sportowa, Staropolska, Szafirowa, Szmaragdowa, Szybow-
cowa, Wiejska, Wiśniowa, Zamknięta, Ziołowa. W tym okręgu we wrześniowych 
wyborach wystartowali Mariusz luc z KWW Wspólne dobro i Marcin Pyra z KWW 
Stawiamy na przyszłość. 29 września mieszkańcy obu okręgów wyruszyli do urn 
niezbyt tłumnie – frekwencja wyniosła zaledwie 22,64%. W okręgu 5 zdecydowaną 
większością głosów wygrała iliana Kacprzak z KWW Wspólne dobro. Okręg 14 
będzie reprezentował jej kolega z komitetu wyborczego, Mariusz luc. 

\\\ ŻABIA WOLA

Burmistrz Grzegorz Benedykciński odebrał dyplom za 4. miejsce w rankingu

R E K L A M A
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\\\ PRUSZKÓW

Zaczęło się dobrze, ale wynik 
końcowy nie był zadowalający 
dla koszykarzy elektrobud-
investment ZB Pruszków. 
Zespół andrzeja Kierlewicza 
przegrał z Zetkamą doral Nysa 
Kłodzko 87:89.

P oczątek rozgrywek i ligi koszyków-
ki nie jest udany dla pruszkowskiej 

drużyny. W 1. kolejce elektrobud prze-
grał we własnej hali z Polfarmexem 
Kutno 75:83. Na inaugurację porażkę 
zanotowała także ekipa Zetkamy doral 
Nysa Kłodzko (69:71 z StK Czarni 
Słupsk), która była kolejnym rywalem 
pruszkowskiego zespołu.

Nie minęły dwie minuty, a elektro-
bud wypracował sobie kilka punktów 
przewagi. daniel Nieporęcki wykorzy-
stał rzut wolny i było 8:2. Gospodarze 
starali się dotrzymywać kroku przyjezd-
nym, jednak pruszkowska ekipa cały 
czas utrzymywała bezpieczną przewa-
gę. Po trafieniu Kowalskiego Zetkama 
przegrywała już 19:22, ale trafienia Ro-
berta Cetnara i Nieporęckiego sprawiły, 
że elektrobud ponownie mógł poczuć 
się pewnie – 19:26. Pierwszą kwartę 
pruszkowski zespół zakończył prowa-
dzeniem 26:33.

druga kwarta pod dyktando gospo-
darzy. trójka Rafała Wojciechowskiego i 
elektrobud przegrywał 37:38. Zetkama 
poszła za ciosem, przyjezdni znaleźli się 
w trudnym położeniu – 39:44. elektro-

bud walczył, kolejne punkty zdobywał 
Cetnar, ale gospodarze utrzymywali 
przewagę. Na półmetku przyjezdni 
przegrywali 47:54. W trzeciej kwarcie 
koszykarze z Pruszkowa ambitnie wal-
czyli. Po trafieniu Romana Janika elek-
trobud był o krok od remisu – 60:61. 
Minęło zaledwie dwadzieścia sekund 
i przyjezdni prowadzili 62:61. Za trzy 
trafił Patryk Jankowski, ale gospodarze 
byli skuteczniejsi – 67:68. 

Czwarta kwarta niezwykle zacię-
ta. Po trójce Szweda elektrobud pro-
wadził 79:77. do końca meczu ponad 
trzy minuty. Walka była wyrównana, 

w poczynaniach obu drużyn pojawiały 
się błędy. trafienie Janika, dwa niecelne 
rzuty wolne Mateusza Szweda i udany 
rzut Jana Malesy doprowadziły do re-
misu 87:87. Na jedenaście sekund przed 
końcem Malesa trafił rzuty wolne, usta-
lając wynik na 89:87 dla gospodarzy. 
elektrobud jeszcze próbował, jednak 
Mateusz Szczypiński nie trafił za trzy.

elektrobud przegrał drugi mecz w 
sezonie. Szansa na zwycięstwo już 12 
października o 17.00, kiedy koszyka-
rze z Pruszkowa pojadą do Poznania na 
spotkanie z Biofarmem Basket.

Artur Szpuda

Minimalna porażka

Elektrobud przegrał drugi mecz w sezonie

\\\ PRUSZKÓW

Polski Związek Kolarski znalazł 
się pod ścianą. aby spłacić  
dług, prawdopodobnie będzie 
musiał sprzedać tor kolarski  
w Pruszkowie.        

c zarne chmury nad Polskim Związ-
kiem Kolarskim zbierały się od 

dłuższego czasu. W 2008 roku przy ul. 
andrzeja w Pruszkowie został otwarty 
tor kolarski, którego budowa koszto-
wała ponad 90 milionów złotych. tor 
był idealnym miejscem dla rozwoju dla 
młodych adeptów dyscypliny. Obiekt 
przyciągał czołowych kolarzy torowych 
globu, którzy brali udział w zawodach. 

Sport zszedł na drugi plan, kiedy po-
jawiły się problemy finansowe. PZKol 
ma dług wobec wykonawcy toru, firmy 
Mostostal Puławy. to tylko jeden z wielu 
wierzycieli.

Zadłużenie związku to żadna no-
wość. Problemy finansowe trapią PZKol 
od dziesięciu lat, ale obecnie sytuacja 
wygląda krytycznie. liczne wpadki 
wizerunkowe i mnożące się proble-
my sprawiają, że działacze związkowi 
znaleźli się pod ścianą. W 2017 roku ze 
współpracy wycofał się sponsor główny, 
firma CCC. Związek jest targany przez 
personalne przepychanki, zmiany w za-
rządzie, aferę obyczajową, oskarżenia o 
molestowanie seksualne, wstrzymanie 
finansowania z ministerstwa. do tego 

postępowanie prowadzone przez pro-
kuraturę w sprawie licznych nadużyć.

Śledząc ostatnie lata w Polskim 
Związku Kolarskim, można dostać bólu 
głowy. Skandal gonił skandal, a prob-
lemy nawarstwiały się. Obecnie PZKol 
ma zablokowane konta, braki kadrowe i 
nie posiada środków na bieżącą działal-
ność. We wrześniu komornik zajął ma-
szyny startowe i urządzenia do pomiaru 
czasu na pruszkowskim torze. 

2 października odbyła się konferen-
cja prasowa na temat zadłużenia PZKol. 
Wynosi ono blisko 15 milionów złotych, 

a wierzycieli jest prawie stu. Podczas 
konferencji władze związku przeprosili 
wszystkich związanych z kolarstwem i 
podkreślali, że nie oni odpowiadają za tę 
sytuację. Obecny zarząd funkcjonuje od 
pięciu miesięcy.

Związek widzi tylko jedno rozwią-
zanie, które może uratować całą sytu-
ację – sprzedaż toru kolarskiego. Firma 
Mostostal jest zdeterminowana, aby od-
zyskać swoje pieniądze, na które czeka 
wiele lat.  Jak dalej potoczy się sprawa? 
Czas pokaże, ale stwierdzenie, że sytu-
acja jest dramatyczna, to zdecydowanie 
niedomówienie.

Artur Szpuda

Tor na sprzedaż 

Sytuacja jest więcej niż trudna
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

trzecia edycja Podkowiańskiej 
Szabli za nami. W turnieju 
zorganizowanym przez 
Grodziski Klub Szermierczy 
wzięło udział ponad 100 
zawodników.        

P odkowiańska Szabla to ogólnopol-
skie zawody szermiercze, które od-

były się po raz trzeci. Rywalizacja odby-
ła się w dwóch kategoriach wiekowych: 
dzieci (do lat 11) oraz młodzików (do 
lat 14). W hali sportowej szkoły im. Bo-
haterów Warszawy w Podkowie leśnej 
zaprezentowało się 101 zawodników. 
Wszyscy przyjechali na turniej z wielki-
mi nadziejami na sukces oraz gotowoś-
cią do rywalizacji. Zawody podzielono 
na dwa etapy. w ramach pierwszego 
odbyły się walki w grupach. liczyło się 
każde zwycięstwo, pozwalające zyskać 
jak najlepsze rozstawienie w kolejnej 
fazie. Potem zawodnicy byli dobierani 
parami i między sobą rywalizowali o 
awans i ostateczny sukces.

Grodziski Klub Szermierczy może 
być zadowolony z wyników osiągnię-
tych podczas Podkowiańskiej Szabli. 

W kategorii dziewczynek zwyciężyła 
Oliwia dwornik, zaś po brąz sięgnęła 
emilie leduc. O krok od sukcesu w ry-
walizacji młodziczek była Maja Karli-
cka, która zajęła drugie miejsce. lepsza 
była Karolina hofman z tMS Zagłębie 
sosnowiec. 

W zmaganiach chłopców triumfo-
wał Krzysztof Więc z UKS Szabla Ząbki 
przed aleksandrem Popławskim (PtS 
Jagiellończyk Białystok), Michałem Ku-
biakiem (Szermierka Wołomin) i tadeu-
szem Rowińskim (aZS aWF Warszawa). 
Wśród młodzików po złoto sięgnął Be-
nedykt denkiewicz (UKS Szabla Ząbki). 

drugi był Filip Radoch (KKSZ Konin), 
trzecie lokaty dla Kajetana Moczydłow-
skiego (MUKS Victor Warszawa) oraz 
Kacpra Malcera (KKSZ Konin).

Artur Szpuda

Szable w dłoń
Najlepsi sięgnęli po medale i nagrody
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\\\ SPaRTa RUSza do boJU 
Przed UkS Spartą Grodzisk Mazo-
wiecki pierwszy mecz w II lidze siat-
kówki mężczyzn. 12 października 
zespół zmierzy się z Tubądzin Volley 
MOSiR Sieradz.    
W maju w Grodzisku Mazowieckim 
zapanowała ogromna radość. Siatka-
rze, trenerzy i kibice świętowali awans 
sparty do ii ligi. w zmaganiach w iii 
lidze grodziski zespół nie miał sobie 
równych. to był pierwszy krok. Potem 
Sparta rywalizowała w ćwierćfinale, w 
którym zaprezentowała się wręcz per-
fekcyjnie. ekipa z Grodziska wygrała wszystkie trzy spotkania po 3:0.  W półfinale 
żaden z rywali nie zagroził Sparcie. Pozostał finał. Sparta przegrała z Wisłokiem 
Strzyżów, ale pozostałe dwa spotkania wygrała i w ostatecznym rozrachunku mogła 
cieszyć się z awansu.
Radość nie mogła trwać zbyt długo, bo zespół musiał myśleć o kolejnych wyzwa-
niach. Siatkarze intensywnie przygotowali się do sezonu. Na początku września 
zajęli 2. miejsce w turnieju o Puchar Prezesa UMKS MOS Wola.  Kilka tygodni temu 
grodziski klub zaprezentował się w zawodach o Puchar Wójta Gminy Rozprza. Sparta 
zajęła drugą lokatę. teraz przed grodziskimi siatkarzami kolejne wyzwanie. Sparta 
rozpoczyna rywalizację w ii lidze. 12 października o godz. 18.00 grodziski klub we 
własnej hali przy ul. Westfala 3a zmierzy się z ekipą tubądzin Volley MOSiR Sieradz. 
Rywal ma już doświadczenie na ii-ligowych parkietach, więc zapowiada się ciekawy 
mecz. Sparta powalczy o pierwsze punkty i będzie chciała sprawić radość kibicom.
Klub zapowiada konkursy z nagrodami dla fanów, którzy będą dopingowali zespół 
12 października. Wstęp wolny.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Na jedenaście sekund 
przed końcem  

Malesa trafił rzuty wolne, 
ustalając wynik

2 października  
odbyła się konferencja 

prasowa na temat 
zadłużenia PZKol. 
wynosi ono blisko  

15 milionów złotych,  
a wierzycieli jest  

prawie stu

liczyło się każde 
zwycięstwo, pozwalające 

zyskać jak najlepsze 
rozstawienie w kolejnej 

fazie
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Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo- 
darce nieruchomościami (t. jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204, z późń. zm.) informuję,  
że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ul. Kościuszki 32a  oraz na stro-
nie internetowej www.grodzisk.pl został umieszczony wykaz z dn. 25.09.2019 r., 
dotyczący przeznaczonej do sprzedaży nieruchomości gruntowej oznaczonej  
w rejestrze ewidencji gruntów i budynków jako działka ewidencyjna nr 13/42, obr. 
72 o pow. 0,0012 ha w Grodzisku Mazowieckim.
Wszelkie informacje na temat nieruchomości można uzyskać w Wydziale  
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim,  
ul. Kościuszki 32a, pok. 212, tel. (22) 755 55 34 w 126 lub 220.

OgłOszenie Burmistrza 
grOdziska mazOwieckiegO

DAM PRACĘ 

Firma poszukuje osoby do sprzątania ha-
li produkcyjnej i magazynowej. Praca w 
systemie zmianowym: 2 dni 6-18, 2 dni 
wolne, 2 dni 18-6, 2 dni wolne itd. Wy-
nagrodzenie 14,00 zł na rękę, pełny etat, 
umowa o pracę. Praca w Solcu k. Szyma-
nowa, dojazd z Warki, Góry Kalwarii i Wila-
nowa zapewniony. Zadzwoń 501 631 374

NoRWA PLANTS Piaseczno zatrudni  
Panie do rozmnażania roślin.  
Praca siedząca. Szkolenie dla osób  
bez doświadczenia. Umowa o pracę, 
pełny etat 7.00 -15.00. Tel. 22 7562065 
poniedziałek - piątek 8.00-14.00.  
Dołącz do Nas! 

DO PRAC PRZY CIĘŻARÓWKACH  
SPRoWADZANYCH, PRACE LAKIERNICZE, 
NAJCHĘTNIEJ Z KAT. PRAWA JAZDY C 
PRZYGOTOWANIE DO SPRZEDAŻY.  
TEL. 509237779

Firma z Raszyna zatrudni kierowcę  
kat. B transporty, W-wa i okolice,  

535 170 170 

zatrudnię sprzedawcę na stację paliw Or-
len w górze Kalwarii przy ul. grójeckiej, 
cV proszę składać osobiście bądź e-mail 
stacjaorlen@op.pl  

praca w ochronie, obiekt biurowy.  
dawidy bankowe. system pracy 
24/48h. Tel. 725 725 633 

Zatrudnimy ekspedientkę „Supersam” 
ul. Starzyńskiego 4 dojazd ZTM 715, 737 
i PKP stacja W-wa Dawidy  
tel. 501 577 285

EKSPEDIENTKĘ DO LODZIARNIO- 
-KAWIARNI NA PÓŁ ETATU ZATRUDNIMY 
W PIASECZNIE. ELASTYCZNY GRAFIK 
PRACY. TEL. 503 130 505

Firma sprzątająca zatrudni Panie i Panów 
w Sądzie w Piasecznie do prac wewnątrz 
i na zewnątrz budynku tel. 726 690 968

auto serwis piaseczno zatrudni  
mechanika i pomocnika mechanika.  
Tel. 609152152 

Zatrudnimy Panią do sprzątania  
oraz do pomocy w kuchni. Szkoła  
Podstawowa. Tel. 787 315 656

zmre piaseczno zatrudni: *operatora 
cnc* tokarza. Tel. 22 233-10-66 

Zatrudnię: Elektromonterów, Kierowcę  
- Operatora dźwigu. (22)201-19-01;  
602-653-398

Sala weselna na Ursynowie  
zatrudni kucharki lub pomoc kuchni  
tel. 505 989 502

Przystanek Piekarnia poszukuje sprzedaw-
ców - Piaseczno, tel. 537 876 739

Zlec Grafik P-no g.CV@vp.pl 

Sprzedawcę do sklepu  
przemysłowo-spożywczego w Gołkowie. 
Tel. 519 831 770 

Pomoc w kuchni etat lub 3/4 etatu 
Piaseczno 227568337

Do Biura 1/3 etat g.CV@vp.pl

Stolarz, pilarz, tel. 602 424 170

Zatrudnię Panią w sklepie ze zdrową 
żywnością, Mysiadło, tel. 603 68 65 61

Do pakowania, lakierowania proszkowego 
i ślusarza w firmie produkcyjnej - okolice 
Piaseczna, tel. 602 253 180

ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu w ustanowie,  
tel. 602 119 041 

Dekarza zatrudnię, tel. 601 372 385  

USŁUGI 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

ogólnobudowlane budownictwo  
jednorodzinne 505 114 619 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63

usługi koparko-ładowarką  
tel. 604 189 011 

centralne ogrzewanie, kotłownie  
- www.polskimonter.pl tel. 536221341 

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

Hydrauliczne, kotłownie, instalacje wew. 
i zew. tel. 518 962 106 

pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Schody, produkcja, renowacja  
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel. 503 344 567

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Budownictwo-inspektor nadzoru.  
Tel. 516010138

Oczyszczanie działek, ogrodnicze, wywóz 
gałęzi 519 874 891

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

ALARMY, KAMERY, DoMoFoNY.  
600 421 203

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Kominki 661 714 904

Tynki maszynowe 533125444

Elektryk, tel. 666 890 886

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Tynki gipsowe maszynowe  505 114 619 

Posadzki Mixokretem 505 114 619 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Usługi wykończeniowe, tynki, s 
zpachlowanie, regipsy, tel. 502 370 856 

Dachy kryte dachówką, tel. 601 372 385 

SPRZEDAM 

Kibelek na budowę używany cena 250 zł 
tel. 604 189 011

zamrażarkę do lodów. Tel. 721 406 227 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 

Ostoya za gotówkę lub na aukcje:  
obrazy, brązy, militaria, zegary,  

design, art deco. Skup: monet, sreber, 
platerów, odznaczeń, wyr. złotych. 

 aukcje@ostoya.pl  tel. 22 839 24 06. 
Gen. Zajączka 8 W-wa 

Firmę - każda opcja 720908080

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418    

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup samochodów 603903405

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Skup aut na kasację 508206738 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

POSZUKUJEMY DZIAŁEK  
DO WYDZIERŻAWIENIA O POW.  
WIĘKSZEJ NIŻ 3 HA, TEL. 44 680 95 94

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/os + Licz 577886988 

szukam do wynajęcia( bezpośrednio) 
małego mieszkania w piasecznie  
tel. 509 685 111  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działki budowlane z mediami  
w Ustanowie. Tel. 22 756 54 19

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361

NAUKA 

angielski - dorośli 721 406 227 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

FINANSE 

Kredyty - uproszczone zasady.   
690-016-555 

DROBNE za DROBNE  tel. 786 202 066

OGŁOSZENIA
REKRUTACYJNE
786 202 606

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kościuszki 32A 
oraz na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl został umieszczony 
wykazy z dnia 09.10.2019 r dla:
– nieruchomości lokalowej przeznaczonej do sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym na rzecz najemcy, położonej w Grodzisku Mazowieckim przy 
ulicy Sadowej 11 A lokal nr 28 o pow. 33,00 m2.
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\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

działania na rzecz 
bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Powiat Pruszkowski 
przymierza się do budowy 
systemu dyscyplinowania 
kierowców w czterech 
lokalizacjach.        

P olicja wielokrotnie apeluje o roz-
wagę i rozsądek na drodze. Przede 

wszystkim liczy się bezpieczeństwo, 
jednak kierowcy często przekraczają 
dozwoloną prędkość. aby tak nie było, 
można wprowadzać różne rozwiązania 
np. progi zwalniające. innym sposobem 
jest system dyscyplinowania kierow-
ców, na który stawia Powiat Pruszkow-

ski. Jeśli samochód jedzie zbyt szybko, 
radar przy sygnalizatorze to wychwytu-
je i zapala się czerwone światło. Zatrzy-
mać będą musieli się również porusza-
jący się przeciwnym pasem, nawet jeśli 
stosują się do znaków.

Jeszcze w tym roku samorząd chce 
wykonać projekt i wybudować system 
dyscyplinowania kierowców w czte-
rech lokalizacjach. takie rozwiązanie 
ma pojawić się przy ul. Komorowskiej 
w Pęcicach Małych przy skrzyżowaniu 
z ul. dziką oraz przy ul. Parkowej w Pęci-
cach Małych przy przystanku autobuso-
wym. Kolejna lokalizacja to ul. Wilsona 
w Brwinowie (skrzyżowanie z ul. lilpo-
pa). SdK pojawi się również na wyso-
kości Osiedla Walendia w Walendowie. 
Wykonawca będzie odpowiedzialny za 

opracowanie projektu wykonawczego i 
ruchowego SdK, a także docelowej or-
ganizacji ruchu w postaci oznakowania 
poziomego i pionowego. Przeprowadzi 
działania związane z zasileniem, mon-
tażem sterownika sygnalizacji świetlnej 
oraz detekcji. Firma realizująca zadanie 
będzie musiała również odtworzyć te-
reny zielone. System ma być gotowy do 
12 grudnia br.

Głównym celem SdK jest uspoko-
jenie ruchu. Być może to droga do tego, 
aby wypracować u kierowców nawyki 
stosowania się do ograniczeń prędkości. 
Pewne jest, że warto podejmować dzia-
łania, które zwiększą bezpieczeństwo 
na drogach.

Artur Szpuda

System dyscyplinowania kierowców

Zbyt szybka jazda zaowocuje zmianą światła na czerwone


